
Vedr. Udbygning af Kirkebjerg skole

Skolebestyrelsen ved Kirkebjerg skole ser frem til udbygningen af Kirkebjerg skole med 
de muligheder det giver os for at løfte skolen både fysisk, fagligt og på en lang række 
andre områder. Skolebestyrelsen har været dybt engageret gennem hele forløbet omkring 
udbygningen – lige fra de indledende diskussioner med politikere og Forvaltning om 
hvorvidt skolen skulle udbygges og gennem hele processen omkring byggeudvalg og 
definition af den fremtidige skole.
Skolebestyrelse føler at vi generelt er blevet hørt gennem hele processen og har haft 
indflydelse på de beslutninger der er blevet truffet selv om der er områder som ikke er 
blevet opfyldt i de nuværende byggeplaner. Disse områder, som bl.a. drejer sig om 
renovering af de gamle bygninger samt udbygning af antallet af klubpladser, håber vi dog 
at kunne bringe på dagsordenen inden længe.

Med udbygningen af Kirkebjerg skole ser skolebestyrelsen en mulighed for at løfte 
skolen fagligt og socialt. Arbejdet med at definere og skabe den nye Kirkebjerg skole er 
allerede i fuld gang både i skolebestyrelsen og blandt skolens personale. Kirkebjerg skole 
bliver en stor skole med 5 spor samt en læseklasserække. Det har givet os anledning til at 
lave en omorganisering af skolen således at den fremtidigt vil være organiseret omkring 
tre afdelinger: indskoling, mellemtrin og udskoling. Hvor indskoling og mellemtrin vil få 
lokaler i den nye bygning, vil udskolingen fremover have til huse i den gamle 
aulaskolebygning hvor vi vil skabe et egentligt udskolingsmiljø med fokus på de unge. Vi 
ser meget frem til de muligheder som dette vil give os i form af en udskolingsdynamo 
som vil hæve den sociale trivsel blandt udskolingseleverne samt hæve det faglige niveau. 
Vi har en forventning om at det vil afspejle sig positivt i afgangsprøvekaraktererne i løbet 
af nogle år. Vi har i denne forbindelse et stort ønske om at få renoveret den gamle 
aulaskole således at udskolingen bliver tilbudt de samme tidsvarende lokaler som 
mellemtrin og indskoling vil få i den nye bygning. Aulaskolen er en fantastisk bygning 
men desværre ikke tidsvarende i forhold til at drive en skole på en lang række områder 
ligesom den fremstår meget slidt. Vi håber derfor at få del i genopretningsmidlerne 
således at aulaskolen kan løftes til et niveau som kan understøtte vores 
udskolingsdynamo.

Med afdelingsoppdelingen af skolen ønsker vi at bevare nærheden i den lille skole trods 
at vi bliver en stor skole. Vi vil fremover integrere læseklasserækken i langt højere grad i 
afdelingerne og 4.-6.x vil således være en del af mellemtrinnet mens 7.-9.x vil være en 
del af udskolingen. Vi mener at denne integration vil være til fordel for både 
læseklasseeleverne og for skolens andre elever. Vi har ligeledes en forventing om at 
opdelingen i afdelinger vil gøre det muligt for skolens personale at specialisere sig inden 
for de forskellige aldersgrupper hvorved det faglige niveau vil blive hævet. Vi ser det 
naturligt at der på sigt vil være udvidede muligheder for samarbejde med de til skolen 
tilknyttede institutioner både i form af den samtænkning som allerede finder sted mellem 
fritidshjem og skole i de yngre klasser men også fremadrettet mellem klub og mellemtrin 
og mellem ungdomsklub og udskoling. Derved håber vi at kunne skabe et endnu mere 
trygt miljø for vores elever. Forudsætningen for samarbejdet omkring klub og 



ungdomsklub er dog at der bliver skabt nye klubpladser på skolens område så alle elever 
kan tilbydes klubplads. 

Alt i alt ser skolebestyrelsen ved Kirkebjerg skole det som en stor mulighed for skolen at
den nu skal udbygges og fremtidsperspektivet opvejer i stor grad de gener som selve
byggeriet vil føre med sig. Vi ser lige nu frem til 2 års byggeri som vil være præget af 
larm, snavs, mangel på udendørsareal, mangel på klasselokaler og andre basislokaler osv. 
Men det overskygges af den forventning som vi har til de muligheder som udbygningen 
vil give os i fremtiden.
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